ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 25.12.2013  № 74
Об утверждении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
В соответствии с пунктом 8 статьи 13, статьей 22 Федерального закона от 8.11.2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему решению стоимость и перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области А.А. Емелина.
Глава сельского поселения                                                              О.С. Замякина

                                                                      Приложение № 1

                                                                       к решению Совета
 Красноярского сельского поселения

                                                                       Омского муниципального района

                                                                       Омской области

                                                                       от 25.12.2013г. № 74
   Стоимость и перечень услуг

 по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Перечень услуг

1.1. Согласование размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - автомобильные дороги) и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

1.1.1. Разработка технических условий размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

1.1.2. Согласование проектной документации по размещению объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

1.2. Внесение изменений в техническую документацию соответствующих автомобильных дорог.

1.3. Внесение изменений в проекты организации дорожного движения на соответствующих автомобильных дорогах.

2. Порядок расчета стоимости услуг

2.1. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - автомобильная дорога) производится на основании рассчитанных тарифов.

2.2. Тариф на услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (Ту) рассчитывается по следующей формуле:

                                            Ту= (Б х Пл х Км х Кп х Кв) + Здок,

где:

· Б — базовая стоимость одного квадратного метра площади объекта дорожного сервиса - ровняется кадастровой стоимости земельного участка запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса;

· Пл — площадь объекта дорожного сервиса в квадратных метрах — равна площади земельного участка запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса присоединяемого к автомобильной дороге;

· Км - коэффициент «Место расположения  объекта  дорожного сервиса»;

· Кп — поправочный коэффициент « Площадь  объекта  дорожного сервиса»;

· Кв - коэффициент « Вид  объекта  дорожного сервиса»;

· Здок - затраты в рублях по внесению изменений в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах в связи с реализацией проектов присоединения и  размещения объектов дорожного сервиса.

2.3.  Значения коэффициента "Место расположения  объекта дорожного сервиса" (Км) устанавливаются в зависимости от  категории автомобильных дорог в соответствии  СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги», утвержденым Постановлением Госстроя СССР от 17.121985 №233:

	Категория автомобильной дороги
	Коэффициент "Место расположения  объекта дорожного сервиса" (Км)

	III
	1,5

	IV,V
	1,0

2.4.  Значения поправочного коэффициента « Площадь  объекта  дорожного сервиса» (Кп) устанавливаются в зависимости от площади объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороге:

	Площадь  объекта  дорожного сервиса
	поправочный коэффициент « Площадь  объекта  дорожного сервиса» (Кп)

	До 100 кв.м
	1

	От 101 до 1000 кв.м.
	0,75

	От 1001 до 2500 кв.м
	0,5

	Свыше 2500 кв.м.
	0,25

2.5. Значения коэффициента « Вид  объекта  дорожного сервиса» (Кв) присоединяемого к автомобильной дороге:

	Объекты  дорожного сервиса
	коэффициент « Вид  объекта  дорожного сервиса» (Кв)

	Пункт оказания медицинской помощи(здравпункт)
	0

	Пункт связи (почта, телеграф, телефон)
	1

	Пункт общественного питания, объекты мелко розничной торговли, станция технического обслуживания автомобилей, автостоянка, шиномонтаж, пункт мойки автотранспортных средств
	2

	Кемпинги, мотели, гостиницы
	3

	Комплексы дорожного сервиса
	4

	Автозаправочные станции
	5

В расчете тарифа на услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (Ту) применяется максимальный коэффициент « Вид  объекта  дорожного сервиса»  среди коэффициентов «Вид  объекта  дорожного сервиса», относительно тех объектов, которые входят в соответствующий комплекс.

2.6. За оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам взимается плата на основании заключаемого с владельцами автомобильных дорог договора о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге.

2.7. Средства, полученные от взимания платы за услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам, подлежат отдельному учету и отражаются по соответствующему коду классификации доходов бюджета.